[image: image1.png]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  №

                                       г. Грязовец

О внесении изменений в по​становление администрации района от 07 мая 2019 года № 173 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного строительства и коммунальной ин​фраструктуры Грязовецкого муниципального района на 2021-2023 годы»
С целью уточнения ранее принятого постановления
Администрация Грязовецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 07 мая 2019 года №173 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного строительства и коммунальной инфраструктуры Грязовецкого муниципального района на 2021-2023 годы»следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	«Объем

бюджетных ассигнований программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счёт средств бюджета района – 75171,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год –  8837,7 тыс. рублей;

2022 год –  60957,4 тыс. рублей;

2023 год –  5376,8 тыс. рублей».

1.2. Раздел  муниципальной программы «Информация по финансовому обеспечению реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета района составляет  75171,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
           2021 год –  8837,7 тыс. рублей;

           2022 год –  60957,4 тыс. рублей;
2023 год –  5376,8 тыс. рублей.
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района приведено в приложении 1 к муниципальной программе.».
1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении 2 к муниципальной программе:

1.4.1. В паспорте подпрограммы 1 позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

	«Объем бюджетных

ассигнований

подпрограммы 1
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за счет средств бюджета района составляет 15698,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 7097,7 тыс. рублей;

2022 год – 4963,9 тыс. рублей;
 2023 год – 3636,8 тыс. рублей».

1.4.2. Раздел подпрограммы 1 «Информация по финансовому обеспечению

реализации основных мероприятий подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за счет средств бюджета района составляет  15698,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
            2021 год – 7097,7 тыс. рублей;

            2022 год – 4963,9 тыс. рублей;
 2023 год – 3636,8 тыс. рублей.
Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 за счет средств бюджета района приведено в приложении 1 к подпрограмме 1.».

1.4.3. Приложение 1 к подпрограмме 1 «Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.5. В приложении 3 к муниципальной программе:

1.5.1. В паспорте подпрограммы 2 позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

	«Объем бюджетных

ассигнований

подпрограммы 2
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за счет средств бюджета района составляет  59473,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 1740,0 тыс. рублей;

2022 год – 55993,5 тыс. рублей;
2023 год – 1740,0 тыс. рублей».

1.5.2. Раздел муниципальной программы «Информация по финансовому обеспечению реализации основных мероприятий подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за счет средств бюджета района составляет  59473,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
          2021 год – 1740,0 тыс. рублей;

          2022 год – 55993,5 тыс. рублей;
2023 год – 1740,0 тыс. рублей.
Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 за счет средств бюджета района приведено в приложении 1 к подпрограмме 2.».

1.5.3. Приложение 1 к подпрограмме 2 «Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района.

Руководитель администрации района                                                                    А.В. Казунин
Приложение 1

к постановлению администрации Грязовецкого муниципального района от   №
«Приложение 1
к муниципальной программе
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

 за счет средств бюджета района
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, задачи, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Расходы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	Развитие жилищного строительства и коммунальной инфраструктуры Грязовецкого муниципального района

на 2021-2023 годы
	Итого  по муниципальной программе
	8837,7
	60957,4
	5376,8
	75171,9

	Ответственный исполнитель

Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно - коммунального хозяйства администрации района
	8837,7
	60957,4
	5376,8
	75171,9

	Подпрограмма 1
	Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем населения
	Ответственный исполнитель

Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно - коммунального хозяйства администрации района
	7097,7
	4963,9
	3636,8
	15698,4

	Подпрограмма 2
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения
	Ответственный исполнитель

Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно - коммунального хозяйства администрации района
	1740,0
	55993,5
	1740,0
	59473,5

».

Приложение 2

к постановлению администрации Грязовецкого муниципального района от   №

«Приложение 1

к подпрограмме 1
Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств бюджета района
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, задачи, основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель, участник
	Расходы (тыс.руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 1
	«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем населения»
	Итого по подпрограмме 1
	7097,7
	4963,9
	3636,8
	15698,4

	Ответственный исполнитель

Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно - коммунального хозяйства администрации района
	7097,7
	4963,9
	3636,8
	15698,4

	Задача 1
	Повышение комфортности проживания для населения
	Итого по задаче 1
	7097,7
	4963,9
	3636,8
	15698,4

	Основное мероприятие 1.1
	Выполнение работ по ликвидации аварийного жилищного фонда
	Ответственный исполнитель

Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно - коммунального хозяйства администрации района
	300,0
	300,0
	300,0
	900,0

	Основное мероприятие 1.2
	Выполнение обязательств по обеспечению жильем ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов
	Ответственный исполнитель

Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно - коммунального хозяйства администрации района
	636,8
	636,8
	636,8
	1910,4

	Основное мероприятие 1.3
	Выполнение обязательств по обеспечению жильем молодых семей
	Ответственный исполнитель

Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно - коммунального хозяйства администрации района
	344,8
	343,5
	0
	688,3

	Основное мероприятие 1.4
	Предоставление земельных участков многодетным семьям
	Ответственный исполнитель

Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно - коммунального хозяйства администрации района
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.5
	Разработка проекта планировки и проекта межевания земельных участков
	Ответственный исполнитель

Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно - коммунального хозяйства администрации района
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.6
	Выполнение обязательств по содер​жанию муниципального жилищного фонда
	Ответственный исполнитель

Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно - коммунального хозяйства администрации района
	2700,0
	2700,0
	2700,0
	8100,0

	Основное мероприятие 1.7
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	Ответственный исполнитель

Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно - коммунального хозяйства администрации района
	3116,1
	983,6
	0
	4099,7

».

Приложение 3

к постановлению администрации Грязовецкого муниципального района от  №

«Приложение 1

к подпрограмме 2
Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 муниципальной программы

 за счет средств бюджета района
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, задачи, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Расходы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 2

	Обеспечение качественными жилищно – коммунальными услугами населения
	Итого по подпрограмме 2
	1740,0
	55993,5
	1740,0
	59473,5

	Ответственный исполнитель

Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно - коммунального хозяйства администрации района
	1740,0
	55993,5
	1740,0
	59473,5

	Задача 1
	Обеспечение устойчивого функционирования и развитие систем коммунальной инфраструктуры
	итого по задаче 1
	1740,0
	55993,5
	1740,0
	59473,5

	Основное мероприятие 1.1
	Строительство разводящих сетей газопровода
	Ответственный исполнитель

Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно - коммунального хозяйства администрации района
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2
	Осуществление строительства, реконструкции и ремонта систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Грязовецкого муниципального района
	Ответственный исполнитель

Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно - коммунального хозяйства администрации района
	1740,0
	1740,0
	1740,0
	5220,0

	Основное мероприятие 1.3
	Осуществление разработки схем теплоснабжения и водоснабжения поселений
	Ответственный исполнитель

Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно - коммунального хозяйства администрации района
	0
	0
	0

	0

	Основное мероприятие 1.4
	Осуществление капитального ремонта котельной
	Ответственный исполнитель

Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно - коммунального хозяйства администрации района
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.5
	Проектирование и строительство объекта «Канализация г.Грязовец. Пусковой комплекс 2-ой очереди — строительство коллектора»
	Ответственный исполнитель

Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно - коммунального хозяйства администрации района
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.6
	Осуществление реконструкции и ремонта очистных сооружений г.Грязовец и п.Вохтога
	Ответственный исполнитель

Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно - коммунального хозяйства администрации района
	0
	54253,5
	0
	54253,5

».

2